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Pragnę podziękować za przesłanie projektu uchwały dotyczącej zmiany w Statucie 
Sulechowskiego Domu Kultury im. Fryderyka Chopina w celu jego konsultacji. W dniu7 
kwietnia br. odbyło się posiedzenie Prezydium Sulechowskiego Towarzystwa Historycznego.  
Jego tematem była konsultacja projektu zmian w statucie Sulechowskiego Domu Kultury.  

Po dokonaniu analizy proponowanych zmian w statucie wpisujących takie zmiany, jak 
choćby prowadzenie dyskusyjnego klubu filmowego, Sulechowskie Towarzystwo 
Historyczne wnosi o zmianę treści zapisu punktu 11 paragraf 7 statutu z: 
 
11) gromadzenie i udostępnianie zbiorów ukazujących kulturę i tradycje gminy i regionu. 
 
na  
 
11) prowadzenie Sali Historii Sulechowa, w której gromadzone są – z wpisem do księgi 
inwentarzowej – i udostępniane zbiory ukazujące kulturę, historię Sulechowa i jego okolic. 
 

UZASADNIENIE 

 Sulechowskie Towarzystwo Historyczne od chwili powstania za jeden 
z podstawowych celów swojej działalności przyjęło starania zmierzające do powołania Izby 
Pamięci, którą moŜna by nazwać Salą Historii Sulechowa, mającej charakter izby tradycji – 
pamięci. W podjętych przez sulechowski samorząd staraniach przywrócono blask i świetność 
sulechowskiego zamku, a w jego murach znalazła się izba tradycji i historii Sulechowa. 
Spełniony został jeden z warunków czynionych starań o pozyskanie unijnego dofinansowania 
na remont tego obiektu. Warunku zaakceptowanego nie tylko przez sulechowski samorząd, 
ale równieŜ przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Spełniona została równieŜ 
społeczna potrzeba poznawania historii miasta, gdyŜ w sześćdziesięciopięcioletniej 
powojennej historii miasta nie powstało miejsce, w którym moŜna pokazać mieszkańcom 
gminy i turystom m.in. to co dla wielu Sulechowian jest najcenniejsze – ich rodzinne 
pamiątki, zdjęcia, kroniki i mundury Polaków słuŜących na wielu frontach wojny. Dzięki 
temu miejscu wychowanie patriotyczne znajdzie swój praktyczny wyraz w postaci 
zgromadzonych pamiątek i dokumentów historycznych. Wreszcie sala ta stanie się miejscem 
lekcji historii dla młodzieŜy szkół i uczelni, gdzie kilkusetletnia historia naszego miasta i jego 
okolic jest ściśle związana z kulturą materialną i dorobkiem nie tylko Piastowskiego Śląska, 
ale równieŜ Brandenburgii, Prus i Niemiec. Dzięki nawiązanemu przez Sulechowskie 

Sulechowskie Towarzystwo Historyczne 
                              Al. Wielkopolska 3 66-100 Sulechów 

 
 
www.sth-stowarzyszenie.za.pl 

        email: sultowhis@poczta.onet.pl 



Towarzystwo Historyczne porozumieniu z niemieckim stowarzyszeniem Heimatkreis 
Züllichau – Schwiebus, otworzyły się realne moŜliwości eksponowania ciekawych 
materiałów historycznych pozostających w zbiorach muzeum byłego powiatu Sulechowsko – 
Świebodzińskiego w miejscowości Fürstenwalde w Niemczech. Dowodem współpracy niech 
będzie podarowana naszemu Towarzystwu kopia kroniki Johana Christopha Wilkckena 
„Züllichographia oder Chronica der kgl. Preußischen Stadt Züllichau” oraz inne  eksponaty. 
Mało tego. Istnieje realna moŜliwość przy spełnieniu niewielkich warunków jakim jest 
prowadzenie księgi inwentarzowej, iŜ eksponaty znajdujące się m.in. w Muzeum Archeologii 
Środkowego Nadodrza w Świdnicy na wiele lat znajdą swoje miejsce w Sali Historii 
Sulechowa. Wynika to z wcześniej prowadzonych przez nasze Towarzystwo rozmów 
z pracownikami okolicznych placówek muzealnych, gdyŜ charakter sali nie wymaga 
specjalnych ustaleń, o których jest mowa w ustawie o muzeach, a tym samym nie wymaga 
podejmowania dodatkowych działań ze strony samorządu, jak i zarządcy obiektu. 
 Reasumując, dla dobra miasta i jego mieszkańców, Sulechowskie Towarzystwo 
Historyczne uwaŜa za wręcz wskazane wpisanie w statucie Sulechowskiego Domu Kultury 
punktu dotyczącego prowadzenia Sali Historii Sulechowa przeznaczonej zarówno na 
ekspozycję stałą, jak wystawy organizowane cyklicznie wg. tematów historycznych. Obecnie 
sulechowski zamek posiada zarówno odpowiednie pomieszczenia, jak i osobę na etacie 
mogącą prowadzić taką salę, a wprowadzenie wnioskowanego zapisu sprawi, Ŝe sala będzie 
jednym ze stałych elementów prowadzenia zadań przez Sulechowski Dom Kultury, 
promujących Sulechów daleko poza jego granicami.  

 

 

 

W imieniu zarządu STH 
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